
 
HOTĂRÂREA nr.320 din data 21.11.2023 

privind aprobarea valorii actualizate a proiectului “Complex de Servicii Sociale, Oraș 

Câmpulung, Județul Argeș”, a Devizului general actualizat cu aplicarea ajustării 
conform OUG nr.64/2022,  a bugetului  proiectului actualizat și a  surselor de finanțare 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 327/SC/16.11.2023 al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională nr. 
28161/17.11.2023; 
 Având în vedere: 

 Art. 173 alin. (3) lit. f) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 Ordonanța de urgență a Guvernului nr.64/2022 privind ajustarea preţurilor şi a valorii 
devizelor generale în cadrul proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile; 

 Adresa MIPE-AM POR nr. 45056/15.11.2023;  
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K5 și K6; 
 Avizul Secretarului General al Județului Argeș. 

          În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, 

 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

ART.1. Se aprobă valoarea actualizată a proiectului “Complex de Servicii Sociale, Oraș 

Câmpulung, Judetul Argeș” în cuantum de 7.752.126,07 lei inclusiv TVA. 
 
ART.2. Se aprobă Devizul general actualizat cu aplicarea ajustării conform OUG nr. 
64/2022 pentru proiectul “Complex de Servicii Sociale, Oraș Câmpulung, Judetul Argeș”, 
conform Anexei nr. 1,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Se aprobă bugetul actualizat al proiectului “Complex de Servicii Sociale, Oraș 
Câmpulung, Judetul Argeș”, conform Anexei nr. 2,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.4. Se aprobă sursele de finanțare ale proiectului “Complex de Servicii Sociale, Oraș 
Câmpulung, Judetul Argeș”, conform Anexei nr. 3,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Desfășurarea activității - Bld. Republicii, nr. 71, Cod poștal 110014 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  



ART.5. Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională și Direcția Generală de 
Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 
ART.6. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională; 
 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș. 

 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

ION MÎNZÎNĂ 
                                                                                              
                                                                                         Contrasemnează, 
                                                                          SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 
                                                                                          IONEL VOICA 
 
 
 

Proceduri obligatorii ulterioare adoptării Hotărârii consiliului județean nr.320 
 

Nr. 
crt. 

Operațiuni efectuate Data 
ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 
responsabile să 

efectueze procedura 
0. 1. 2. 3. 
1. Adoptarea  Hotărârii s-a făcut cu majoritate : 

 Absolută 
 21.11.2023  

2. Comunicarea către Prefect Județului Argeș 
(Art. 197 alin. (1) din OUG nr.57/2019) 

 21.11.2023  

3. Aducerea la cunoștință publică (Art. 197 alin. 
(4) din OUG nr.57/2019) 

 21.11.2023  

4. Comunicarea numai în cazul celei cu caracter 
individual – în cel mult 5 zile de la data 
comunicării oficiale către prefect (Art. 199 
alin. (1) din OUG nr.57/2019) 

 21.11.2023  

5. Hotărârea devine obligatorie sau produce 
efecte juridice, după caz. (Art. 198 alin. (1) și 
Art. 199 alin. (2) din OUG nr.57/2019) 

 21.11.2023  

 
 
  


